DESCRIPCIÓN INTKRNA 

Fol. I: Tractatus Mayronis de conceptu virginali. Quod beata Virgo fuit 
preservata a peccato originali. 

Fol. Iv: Quid est peccatum originale. 
Fol. V: Tract.atus de peccato originali et quod beata virgo fuit concepta 

in peccato originali. Contrarium est verum. 
Fol. IX: De festo Concepcionis Virgini Marie celebrando. 29 noviem

bre I438. 
Fol. X: Ad quid prelati, canonici et presbiteri et ceteri in officia facere 

teneantur. Quomodo sit cotidie in choro officium decantandum. 
Fol. Xv: De capella per episcopum sede facienda. Testamentum prelato

rum et omnium de capitulo die sepultura in choro est legendum. 
De capa chori per dominos de capitulo in nomine exolvenda.
Quod omnes de capitulo teneantur de venire ad Capitulum. 

Fol. XI: Quod quilibet de Capitulo est astrictus semel facere tres orarias 
et non ultra.-Quod omnis de Capitulo et ceteri clerici habent 
hospicia tenere condirecta in processionibus quomodo sit interce
dere consuetum. 

1 TEJADA Y RAMIRO, Juan, Colección de Cánones y Concilios de la Iglesia española. 
(Madrid 1851), t. m, pág. 712. 

' AMAT, FtLrx, Tratado de la Iglesia de Jesucristo o Historia eclesiástica. (Ma
drid 1807), t. J:, pág. 268. 
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Fol. XIv: Quomodo per magistrum cantus diebus sabbatinis illis de Ca
pitulo et aliis septimana in tabula assignatur et quid de extra. 
sedem recipuerit die iovis.-De aniversariis faciendis et per ma
gistrum cantum indicendis. 

Fol. XII: Quomodo illi de Capitulo suas habent facere septimanas et si 
propter eorum culpam scandala subsequantur penas incurrunt 
inferius expressatas.-Quid debet fieri pro papa episcopo gerun
densi et ceteris de Capitulo cum hic infirmantur de ubicumque 
movantur. 

Fol. XIIv: Quid recipiant fratres minores in canonica per aniversariis et 
quid facere tenentur illis de Capitulo et quid feriale in capellanis 
recipiat post mortem eorum. 

Fol. Xill: Quod cum quis adispicitur possesionem canonice portionis in
firmis de Padreto tribuintur prima die.-Adque facienda in sede 
stabiliti de consuetudine teneantur.-Quibus vestibus clerici uti 
debeant infra chorum. 

Fol. XIIIv: Quando clerici intrare debeant chorum ad horas.-Quando 
pueris debent st.are ca pi ti bus inclina ti. -Qualiter fiat officium 
misse in morte infra sedem pro quolibet stabilifai. -De missis 
matutinalibus in altaribus antiquis infra sedem decantandis sed 
de novis etiam de antiquis cum veniunt in diebus dominicis esset 
necessario declaratio facienda. 

Fol. XIV: Ebdomanarius missa. 
Fol. XVv: Hic continentur quod debet facere diachonus. 
Fol. XVIv: Hic continentur quod habeant facere subdiachoni. 
Fol. XVIIv: Hic continentur quid habeat facere officiator maior. 
Fol. XVillv: Hic continentur quid habeat facere officiator minor.-Hic 

continentur de scolaribus facientibus septimanas. 
Fol. XIX: Hic continentur quid habet et debet facere reverendus domi

nus Episcopus Gerunde. 
Fol. XXI: Sacrista maior habet facere hec que sequuntur. 
Fol. XXIv: Hec que sequuntur habet facere archidiaconus Bisuldunen

se.-Hec habet facere archidiaconus Impuritanense. 
Fol. XXII: Hec habet facere abbas sancti Felicis. -Hec habet facere 

precentor medius. 
Fol. XXillv: De generali Capitulo annis singulis celebrando. 
Fol. XXIV: Hic de missis matutinalibus Sepulcri vel Sancte Crucis.-

Sacrista secundus. 
Fol. XIX v: De thesaurario. 
Fol. XXXV: De clavigero. 
Fol. L: Prepositus elemosina panis. 
Fol. LIVv: De choro domini Episcopi stabiliti sunt qui sequuntur. Et 

primo claviger. 
Fol. LIX: De coro precentoris. 
Fol. LIXv: Pro archidiaconi maiori. 
Fol. LX: Pro archidiaconatu de Silva. 
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Fol. LXI: Pro se.crista me.ioris ecolesie se.noti Feliois. 
Fol. LXIIv: Hec que sequuntur tenetur facere seu fieri faoere operarius 

operisEcolesieGerundensis de bonis ipsius operis in dictaEcclesia. 
Fol. LXVII: Elemosina vestiarii. 
Fol. LXVIII: Stator arohidiaconi de Silva. 
Fol. LXVIII v: Pro Fraxaneto. 
Fol. LXIX: Jacobus Alberti rector Sancte Crucis. 
Fol. LXXI: Stator archidiaconi de rogationibus. 
Fol. LXXII: Magister grammatice. 
Fol. LXXIIv: De statore archidiaconi Impuritanensis. 
Fol. LXXIII: De choro precentoris fiunt stabiliti qui sequuntur. 
Fol. LXXVIII: De emundacione ecclesia. 
Fol. LXXVIIIv: Beneficia seguentia confort dominus Episcopus infra 

ci vitatem Gerundensis. 
Fol. LXXX: Beneficia que sequuntur confort dominus episoopus cum 

capitulo in simul in sede. 
Fol. LXXXV: Omnia beneficia que seguuntur sunt infra diocesis ge

rundensis ex civitate et pertinent collationi reverendi domini 
episcopi. Et primo de archidiaconatu gerundensi. 

Fol. LXXXVII: Quod episcopus et omnes de capitulo sunt liberi perpetuo 
a solutione lectorum. 

Fol. LXXXVIIv: Instrumentum super ordinatione divisione ac addicio
ne prepositurarum factum. 

Fol. LXXXX: Instituto ferie.lis. Sequitur emolumentum pertinens feriali 
obs et ex oapellaniis unitis mense comuni eclesie gerundensi. Nec 
non et quedam ordinationes facte super dictis capellaniis et earum 
distribu tionibus, 7 kalendas octubre 12 5 5. 

Fol. CVIII: De oficiis portariorum, coqui, refectorarium et dormitorarii. 
Fol. CXI: Pro furno canonici gerundensi. 
Fol. CXIv: Que sequuntur scripta sunt in libro papireo antiquo existente 

in curia vicaria.tus domíni episcopus gerundensis (hace referencia 
al regimen interior de la catedral en todos sus aspectos y se ocupe. 
de la celebración de determinadas festividades. Fol. u 8v. anota 
que en 15 Ka\. mayo x 330 se acordó celebrar solemnemente la 
fiesta de la Concepción de Maria). 

Fol. CXIXv: Pro hospiciis dominorum de capitulo. 
Fol. CXX v: Pro capallaniis. 
Fol. CXXI: De septimanis certes foraneorum sequitur statim infra. 
Fol. CXXII: Ordinationes facte quod fieri debeant quin redditus preposi

turarum non sufficiant addearum (sic) servitium in ecclesia gerun
densi fieri assuetum super quo etiam vide supra in aliquibus foliis. 

Fol. CXXIIv: Forma receptionis canonicorum de presbiterorum de capi
tulo. 

Fol. CXXIIIv: Pro fratibus minoribus. 
Fol. CXXIV: Ordinatio super distribucionem aniversariorum conventua.
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Fol. CXXXIIv: Ordinatio canonice portionis totius ecclesie Gerundensis 
et est translatum consueta comunis canonice gerundensis prout 
inferius sequitur. 

Fol. CLX: Sequuntur quedam ordinationes et statuta declarantia reddi
tus et jura faoientia per feriali ecclesie gerundensi. 

Fol. CLXVv: De facto rusticorum. 
Fol. CLXVI: Concordia super modo puniendi personas de capitulo ge

rundensi et super convocationi capituli. 
Fol. CLXIX: Ordinatio que misse matutinalis dicantur diebus veneitmis 

(sic) in altari Sancte Crucis a fasto Pasee; usque ad dominicam 
octavam Penthecostes inclusive et die veneris sequentis septimane. 

Fol. CLXIX: In quibus altaribus miase matutinales debeant celebrari. 
Fol. CLXIXv: Bulla que si fructus prepositurarum non sufficiunt primo 

serviatur integre residentibus demum si aliqui suprafuerit inter 
absentes privilegiatos dividatur exceptis cardinalibus. 

Fol. CLXXv: Privilegio episcopo et capitulo a sede apostolice indultum 
quod inviti non teneantur admittere aliquem in canonicatu qui de 
militari genere ex utroque parente procreatus non fuerit. Aviñon 
l l kal. junio año 9 del pontificado de Clemente. (VI. l 3 5 lº]. Adi
ciones. Lyon 4 kal. septiembre año 8 del pontificado de Inocen
cio. [VI. 1360]. Basilea 9 kal. junio 1437 fué confirmado por el 
sínodo. 

Fol. CLXXII: Concessio per generalero sinodum Basiliensi facta episco
po et Capitulo gerundensi que de íructibus nonaginta trium pres
timoniorum menee VI(?) capituli unitorum non teneantur solvere 
subsidia vel alia contribucionem ex quavis causa et cuaqumque 
auctoritate interposita vel imponenda. Basilea 4 idus marzo 1439· 

Fol. CLXXIII: Super missis maioribus et evangeliis in eisdem missis 
celebrandis et dicendis in altari maiori fuit facta ordinatio se
quens. 

'Fol. CLXXVv: Bulla indulgentiarum per dictos Urbanum, Martinum et 
Eugenium papam quartum concessarum per fasto et octabis Cor
poris Christi. Roma 7 kal junio 143 3. 

Fol. CLXXVII: (Decreto del sínodo de Basilea instituyendo la fiesta de 
la Inmaculada que debe celebrarse el día 8 de diciembre). Basi
lea l 5 kal. octubre 1439· 

Fol. CLXXVIIv: De prepositura de Cassiano qui facit feriali. 
Fol. CLXXIX: Capitulo general de 20 abril 1446. En él se acuerda que 

las porciones canonicales «solvantur per officiales canonicales et 
non per ali os». 

Fol. CLXXIXv: Quomodo dividantur fructus beneficiatorum moriemtum 
cum successoribus. 

Fol. CLXXXI: (Cuentas de gastos de comida para los canónigos de agos
to 1425 a agosto 1433). 

Fol. CCXIv: Beneficia que confert episcopus et arcedianus maior gerun
densis ratione capellaniarum unitarum. 20 octubre 1379• 
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Fol. CCXIII: Super salaria ambaxatorum. 261leptiembre 1424· (Se re
fiere a los que envía el capitulo catedral). 

Fol. CCXIV: Super capis per beneficiatis portandis (recoge disposicio
nes de 142 5 y 1427). 

Fol. CCXVI: Pro fisico provisio atque ordinatio antique. Novam vide in 
fol. XLm0

• 5 julio 1410. 
Fol. CCXVIIv: Pro cirurgico provisio et ordinatio antiqua, novam vide in 

fol. XLil1°. 5 julio 1410. 
Fol. CCXVIII: Capitula noviter ordinata pro advocatis (al margen) Ea

den capitula inveniens in libro Alfonsello fol. OXLIII. 

Fol. CCXXI: Statum super beneficiis instituendis in ecclesia gerunden
si. 12 octubre 1409. 

Fol. CCXXIIv: Statutum pro pistore sedis quod habeat a qualiter pre
posito. Item quod non recipiat frumentum nisi prius fuerit recog
nitum per visores (sigue un párrafo que recoge las quejas del 
médico del Capitulo catedral a quien no se pagan sus emolumen
tos). 

Fol. CCXXIIIv: Statutum super beneficiis conferendis per personas de 
Capitulo modo et forma de quibus infra pertinent ad ipsius Capi
tuli collocacionem quovis modo exceptus canonicus (?) et preben
dis ac preposituris et illis que ratione capellaniarum unitarum 
habent conferri. 

Fol. CCXV: Copia statuti facti super hospiciis ecclesie Gerunde quod est 
iterum in folio ccxxxvm. 

Fol. CCXXVIv: Capitula noviter ordinata per sirugico. 
Fol. CCXXIX: Concessio per papam Martinum facta ob beneficiis con

ferendis per ordinarios collectores in nnº mensibus hic experes
sis. 2 5 mayo 142 5. 

Fol. CCXXX: Dominus cardinalis de Fuxo tune legatus ex certis casibus 
mandabat supercederi diritis apostolicis et earum executionibus. 
Calatayud 14 kal. julio año 12 del pontificado de Martín V. 

Fol. CCXXXIlv: Statutum naviter factum super privilegio de militari 
manutenendo. 

Fol. CCXXXV: Instrumentum institutiones candela quam tenet hodie 
Bartholomeus Vives. 

Fol. CCXXXVII: Copia statuti ecclesie gerundensis super hospiciis do
minorun de capitulo. 

Fol. CCXXXIXv: Copia clausula testamenti domini Petri de Bosco. 
Otorgado en Fraga 9 noviembre 1418. Copiado en Gerona 29 
mayo 1419. 

Fol. CCXLv: Provisio per capitulum facto Bartolomeo Vives de hospicio 
can dele. 

Fol. COL VI v: Electio J oannis de Bosco de hospicio thesaurarie et assig
natio Bartholomeus Vives de hospicio candela facte. 

Fol. CCXLilv: Concordia super processionem fratrum mendicantium in 
fasto Corporis Chripsti. 
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Fol. CCXLIV: Instru:aiíntum consignationes centum solidurum quos fa
brica sedis Gerunde singulis annis solvere debeat thesaurario 
dicte sedis donech unioducte (sic) thesaurarie facta de capellanía. 
ecclesie de Mayano fuerit fortite debitum afectum sint infra men
tio habetur. Gerona 14 octubre 1370. (En Gerona a 4 de octubre 
de 1374 se reúne Capitulo para poner en vigor dicha. disposición). 

Fol. CCXLV: Hic continentur certe provisiones regiales quas impetravit 
Dalmatius de Raseto, archidiaconus maior eclesie Gerundensi 
super cabessagio et aliis impositionibus a clericis non exigendis. 
Montesono, 24 febrero 1436. 

Fol. CCXL VI: Super portalis Sancti Christofori non claudendo nisi cer
to modo, ut supra. 

Fol. CCXL VI v: Super sacramentali non emitendo contra clerum etce-
tera, ut supra. 

Fol. CCXLVIIv: Super carnicería exigenda, ut supra. 
Fol. CCXLIX: Super sepulturis tempore interdicti non faciendie. 
Fol. CCLXIXv: Concordia subsecuta. ínter episcopum et capitulum et 

jura.tos Gerunde pro barra Gerunde et pro imposicione piscium. 
Enero 1365. 

Fol. CCLI: Capitula super varia solvenda. 24 noviembre 1365 (solución 
a la querella anterior). 

Fol. CCLIII: Constituciones in villa Perpiniani ordinate per dominum 
regem Petrum anno Domini MOOOLI. 

[DEORETos DEL CoNOILIO DE BASILEA) 

Fol. CCLXVII: Decretum ubi cause debeant tractari et quin va.leat ape
llari et ad quem. 

Fol. CCLXIXv: Alium decretum de collationibus et quale sit et oneribus 
beneficiorum. 

Fol. CCXXI: Sequuntur callificaciones 'et ordo in conferendi beneficiis 
per ordinarios de quibus super tractatum est. 

Fol. CCLXXIIv: Suspensip per concilio Baailensi fa.eta de domino Euge
nio ab omni administratione papa.tus in spiritualibus et tempora
libus, et declaratio ad ipsam sinodum fore devolutam potestatem. 
Basilea IX kal. febrero 1438. 

Fol. CCLXXVII: Decretum de pacificiis possesoribus. 
Fol. CCLXXVIIv: Indultus permitens comunicari cum excomunicatis 

non denunciatis et in divinis absque metu pene concessum per 
decretum Constanciense et postes Basiliense. 

Fol. CCLXXVIII: Decreto citacionis facte per Basilense concilium con
tra dominum Eugenium et quod revocaret dissolucionem consilii 
par ipsum facta et declararet idem consilium tune incohatum con
tinuatum et prosecutum habere debere et sibi adhereat sub certis 
cominationibus atque penis. 

Fol. CCLXXXIII: Decretum super reservationibus et electionibus. 
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Fol. OOLXXXVI: Decretum quod nichil exhigatur pro confirmatis colla.
tionibus aut anantis ordinibus factis vel sigillis. 

Fol. OOLXXXVII: Mutatio consilii basilensis ad civitatem Ferrarien
sem per dominum Eugenium facta de qua super in decretis cit.a
cionis et suspensionis consilii basiliensis .fit mentio. Bolonia 14 
kal. marzo 1437. 

Fol. OOXOVIv: Declaratio per dominum Eugenium facta Basiliense fore 
translatum ad civitatem Ferrariensem. Bolonia 3 kal enero ali.o 
7 del pontificado. 

Fol. OOXOVIIv: Decretum quod est veritas fidei catholica de potestate 
Oonsilii generalis supra papam et qualiter (sic) alium declarat.a 
per Constancinense et Basiliense Concilia generalia.-ltem quod 
Oonsilium fuit congregatum non potest per papam sive eius con
servu disolví et hiis duabus veritatibus repugnans est hereticus. 
17 kal. junio 1439. 

Fol. OCXCVIIlv: Depositio domini Eugenii pape quarti et omni eius 
exercicio per Oonsilium Basilense facta. 7 kal. julio 1439. 

Fol. OOCI: Declarat decretum Basilee factum per dominum Eugenium 
in decretun tertium adhereret ipsi consilio et cardinales et alii 
etc ... nullum esse et debet esse super an (sic) mutacionem Oon
silii basiliensis ad civitatem Ferrariensem factam de in super 
proximis tribus foleis. Roma idus septiembre 1437. 

Fol. OCCIIv: Causa quare provisa decreto nuper in Basilea adita sint 
nulla, iniqua et exorbitancia sunt hec inter alía sub brevitatem 
videlizet. 

Fol. CCOIVv: Declarat omnia gesta per consilium Basiliensium tamquam 
ipsum est sedem apostolicam queque contra cardinales et roma
nam curiam sequens fore nulla et in posterum gerendi. Roma 
4 kal. agosto 1413.